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prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o sygnaturze zamówienia nr BZP-PU.511.81.2025/PM

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Instalacja oświetlenia LED wzdłuż 
zbiornika retencyjnego Jasień” w ramach Budżetu Obywatelskiego 2025.

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, Dyrekcja 
Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, przekazuje 
poniższe wyjaśnienia z prośbą o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty przetargowej.

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dokumentacji nie należy ujmować kosztów badań 
hydrogeologicznych (jeśli są wymagane). Koszt takich badań to ok. 25 tys. netto
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje się konieczności wykonania badań hydrogeologicznych. 
Jednocześnie przypominamy, że zgodnie z zapisami OPZ:
 punkt 5. „W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do: […] f) pozyskania wszystkich 

materiałów niezbędnych do sporządzania projektów i realizacji zamówienia (warunków,map, 
uzgodnień,opinii” 

 punkt 6 „zakres uzgodnień: […] Instytucjami i organami, z którymi konieczność dokonania 
uzgodnień wyłoni  się w trakcie prac projektowych” oraz „Koszty uzgodnień Wykonawca 
uwzględni w wynagrodzeniu ryczałtowym”

 punkt 2.3 „Zalecane jest odbycie przez Wykonawcę wizji terenu opracowania oraz jego 
otoczenia przed złożeniem oferty, w celu oceny na własną odpowiedzialność, kosztów i ryzyka 
oraz wszystkich czynników koniecznych do przygotowania rzetelnej oferty, obejmującej 
wszelkie niezbędne prace przygotowawcze, zasadnicze i towarzyszące - zarówno do 
prowadzenia robót budowlano-montażowych, jak również przygotowania projektu”

Pytanie nr 2:
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie opracowania nie jest wymagane pozyskanie decyzji 
pozwolenia wodnoprawnego (aktualnie czas odpowiedni przez PGW WP tj. wydanie pozwolenia 
wodnoprawnego to ok. 1 rok.)
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje się konieczności pozyskania pozwolenia 
wodnoprawnego. 

Pytanie nr 3:
 Prosimy o analizę zakresu zamówienia. Z naszych obserwacji wynika, że obszar zaznaczony w 
czerwonej ramce nie posiada oświetlenia (aby je zrealizować wymagane jest przejście pod kanałem 
a tym samym pozyskanie decyzji pozwolenia wodnoprawnego). Zgodnie z wydanymi warunkami 
technicznymi GZDIZ zakres ten jest wymagany do realizacji opracowania projektowego. Czy zatem 
należy go ujmować w ofercie?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami OPZ wymagane jest oświetlenie wzdłuż alejki na 
brakującym odcinku, po wschodniej stronie zbiornika. Punkt z którego należy przewidzieć zasilanie, 
również znajduje się po stronie wschodniej. Wskazany na obrazku obszar znajduje się wzdłuż alejki 
spacerowej, co za tym idzie, oświetlając alejką, oświetlona zostanie również automatycznie siłownia 
zewnętrzna. Plac zabaw znajduje się natomiast po tej samej stronie kanału co ujęta w opracowaniu 
alejka, w związku z powyższym przejście pod kanałem nie jest wymagane. Zamawiający przewiduje, 
że dla placu zabaw należy przewidzieć jeden dodatkowy punkt oświetleniowy dla terenu 
zlokalizowanego w północnej części placu zabaw, znajdującej się dalej od zbiornika. Jednocześnie 
zamawiający informuje, że gdyby konieczne było przecięcie kanału w celu oświetlenia placu zabaw, 
należy pozostać przy oświetleniu jedynie alejki spacerowej. 
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Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie zasadności wykazania się przez Wykonawcę projektantem z 
uprawnieniami konstrukcyjno-budowlanymi. W naszej ocenie wystarczą uprawnienia w 
specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 
elektroenergetycznych. W zakresie zamówienia Zamawiający nie przewidział prac konstrukcyjno-
budowlanych - jeśli są proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warunek udziału w postępowaniu dotyczący projektanta w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej jest omyłką pisarską. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 
wykonawcy, którzy skierują do jego realizacji projektanta w specjalności elektrycznej, 
posiadającego uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych. Projektant w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej nie jest wymagany. 

Krzysztof Małkowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 15-07-2025
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